
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική απόφαση για την υπαγωγή Τμημά-
των της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 
46 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

2 Τροποποίηση (1η) της αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.46846/ 
18-06-2018 κοινής υπουργικής απόφασης, με 
θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της με 
αριθ. πρωτ. Φ.90380/25916/3294/2011 (Β΄ 2456) 
κοινής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, 
με θέμα “Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας 
(Ε.Κ.Π.Υ.) του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υγεί-
ας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)”» (Β’  2315).

3 Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-
μου Κύμης- Αλιβερίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 160509/Ζ1 (1)
  Διαπιστωτική απόφαση για την υπαγωγή Τμημά-

των της Πολυτεχνικής Σχολής του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 

46 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 46 του 

ν. 4485/2017 (Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και 
άλλες διατάξεις» και της παρ. 4 του άρθρου 20 του 
ν. 2690/1999 (Α΄ 45).

2. Το π.δ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» και το 
π.δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων».

3. Τα αριθμ. 12297/18/ΓΠ/14-6-2018 και 131481/18/
ΓΠ/25-06-2018 έγγραφα του Πανεπιστημίου Θεσσαλί-
ας (αποφάσεις Συγκλήτου 194η/28-3-2018 και 196η/
11-06-2018 αντίστοιχα), ύστερα από εισήγηση της Συνέ-

λευσης των Τμημάτων: α) Μηχανολόγων Μηχανικών και 
β) Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής (συνε-
δριάσεις 218η/14-2-2018 και06η/18-04-2018 αντίστοιχα)

4. Τα αριθμ. 106333/Ζ1/27-06-2018 και 111373/Ζ1/
03-07-2018, έγγραφα προς την Πρόεδρο της Αρχής 
Διασφάλισης και Πιστοποίησης της Ποιότητας στην 
Ανώτατη Εκπαίδευση (Α.ΔΙ.Π.), με τα οποία ζητείται η 
διατύπωση γνώμης από την Αρχή για την πλήρωση των 
κριτηρίων της παρ.1 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017 και 
την υπαγωγή των Τμημάτων στις παραπάνω διατάξεις.

5. Τα αριθμ. 106345/Ζ1/27-06-2018 και 111366/Ζ1/
03-07-2018 έγγραφα προς το Εθνικό Συμβούλιο Εκ-
παίδευσης και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού 
(Ε.Σ.Ε.Κ.A.A.Δ.), με τα οποία ζητείται η διατύπωση γνώμης 
για την πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 του άρθρου 
46 του ν. 4485/2017 και την υπαγωγή των Τμημάτων στις 
παραπάνω διατάξεις.

6. Το γεγονός ότι παρήλθε άπρακτη η τασσόμενη 
από την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4485/2017, προ-
θεσμία για τη διατύπωση γνώμης από την Α.ΔΙ.Π και το 
Ε.Σ.Ε.Κ.Α.Α.Δ.

7. Το με αριθμ. 273/Υ1/10-07-2018 Υ.Σ. Γρ.Υπουργού, 
με θέμα «Σύνταξη Υπουργικών Αποφάσεων».

8. Τη με αριθμ. Φ.1/Γ/317/140498/Β1/30-08-2018 ει-
σήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως 
ισχύει, του προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών Υπηρεσιών του ΥΠ.Π.Ε.Θ., σύμφωνα με την 
οποία από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν 
προκαλείται επιπρόσθετη δαπάνη στον τακτικό Προϋ-
πολογισμό του ΥΠ.Π.Ε.Θ.. διαπιστώνεται:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου σπου-
δών, που οργανώνεται στα Τμήματα: α) Μηχανολόγων 
Μηχανικών β) Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής 
Σχολής του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, οδηγεί στην 
απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου σπουδών με-
ταπτυχιακού επιπέδου (integrated master), στην ειδι-
κότητα εκάστου Τμήματος, επιπέδου 7 του Εθνικού και 
Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 26 Σεπτεμβρίου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Οκτωβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4374

53525



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53526 Τεύχος Β’ 4374/01.10.2018

        Αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 73503 (2)
Τροποποίηση (1η) της αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.46846/ 

18-06-2018 κοινής υπουργικής απόφασης, με 

θέμα «Τροποποίηση και αντικατάσταση της με 

αριθ. Φ.90380/25916/3294/2011 (Β΄ 2456) κοι-

νής υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, με θέμα 

“Ενιαίος Κανονισμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) 

του Εθνικού Οργανισμού Παροχών Υγείας 

(Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)”» (Β’ 2315).

   ΟΙ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΕΣ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΥΓΕΙΑΣ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3918/2011 (Α΄ 31), «Διαρθρωτικές 

αλλαγές στο σύστημα υγείας και άλλες διατάξεις», και 
ιδίως το άρθρο 30, όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 4238/2014 (Α’  38), «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98), «Κώδικας Νο-
μοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 121/2017 (Α΄ 128), «Οργανι-
σμός του Υπουργείου Υγείας», όπως ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 (Α’  116), «Διορισμός 
Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την με αριθμ. Υ80/06/11/2017 (Β’ 3904) απόφαση 
του Πρωθυπουργού, «Τροποποίηση απόφασης ανάθε-
σης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας 
Παύλο Πολάκη».

7. Την αριθμ. Υ29/8-10-2015 (Β’ 2168) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Α. Υπουρ-
γό Οικονομικών Γεώργιο Χουλιαράκη.

8. Τη με αριθμ. Φ90380/25916/3294/2011 (Β΄ 2456) 
κοινή υπουργική απόφαση, με θέμα «Ενιαίος Κανονι-
σμός Παροχών Υγείας (Ε.Κ.Π.Υ.) του Εθνικού Οργανι-
σμού Παροχών Υγείας (Ε.Ο.Π.Υ.Υ.)», όπως τροποποιή-
θηκε με τις με αριθ. πρωτ. Φ90380/5383/738/2012 (Β΄ 
1233), ΕΜΠ5/2012 (Β΄ 3054), 55471/2013 (Β΄ 1561), Γ3γ/ 
35539/2016 (Β΄ 1653), ΕΑΛΕ/Γ.Π. 49231/2017 (Β’ 4443) 
και ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/2018 (Β’ 2315) κοινές υπουργικές 
αποφάσεις.

9. Την με αριθμ. 1205 απόφαση της 497ης/26-09-2018 
Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΠΥΥ.

10. Την με αριθμ. Β2β/Γ.Π. 73961/28-09-2018 εισήγηση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την παρ. 5, περ. ε του 
άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει, σύμφωνα με 
την οποία η παρούσα κοινή υπουργική απόφαση δεν 
προκαλεί πρόσθετη επιβάρυνση στον προϋπολογισμό 
ο.ε. 2018 του ΕΟΠΥΥ ούτε προκαλεί δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π.46846/18-06-2018 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 2315, ΑΔΑ: 6ΣΨΩ465ΦΥΟ-
Υ27), σε συνέχεια του ανωτέρω (9) σχετικού, μόνο ως 
προς το άρθρο 62 (Έναρξη ισχύος), το οποίο έχει πλέον 
ως εξής:

Άρθρο 62 
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας άρχεται την 1η Noεμβρίου 2018.
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. ΕΑΛΕ/Γ.Π. 46846/

18-06-2018 κοινή υπουργική απόφαση (Β’ 2315, ΑΔΑ: 
6ΣΨΩ465ΦΥΟ-Υ27).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 28 Σεπτεμβρίου 2018

Οι Αναπληρωτές Υπουργοί

Οικονομικών  Υγείας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΟΥΛΙΑΡΑΚΗΣ  ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ

I

    (3)
Αύξηση ωραρίου εργασίας υπαλλήλων του Δή-

μου Κύμης- Αλιβερίου.

      Με τις 98/30.05.2018 και 180/31.07.2018 αποφάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου, 
που εκδόθηκαν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 280 
του ν. 3852/2010 (Α΄ 87), του άρθρου 41 του ν. 3979/2011
(Α΄ 138), των άρθρων 8, όπως αντικαταστάθηκε με τις 
διατάξεις του άρθρου 87 του ν. 4483/2017 (Α΄ 107) και 24 
του ν. 4368/2016 (Α' 21), του άρθρου 28 του ν. 4325/2015 
(Α΄ 47) και κατόπιν τις από 30-11-2016 αιτήσεις της Σκο-
λαρίκη Κωνσταντινιάς του Δημητρίου και της Αναστασί-
ου Σταματίνας του Βασιλείου, την από 29-11-2016 αίτηση 
της Καμπούρη Παναγιώτας του Αθανασίου και την από 
27-05-2016 αίτηση της Χουλιαρά Γεωργίας του Χρήστου, 
εγκρίνεται η ολική αύξηση των ημερήσιων ωρών ερ-
γασίας των παρακάτω υπαλλήλων, με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, ειδικότητας ΥΕ κα-
θαριστριών σχολικών μονάδων, ως εξής:

1. Αναστασίου Σταματίνα του Βασιλείου, τοποθετημέ-
νη στο Αλιβέρι, σε 8 ώρες ανά ημέρα (πλήρες ωραρίου).

2. Καμπούρη Παναγιώτα του Αθανασίου, τοποθετημέ-
νη στην Κύμη, σε 8 ώρες ανά ημέρα (πλήρες ωραρίου).

3. Σκολαρίκη Κωνσταντινιά του Δημητρίου, τοποθετημέ-
νη στους Ζάρακες, σε 8 ώρες ανά ημέρα (πλήρες ωραρίου).

4. Χουλιαρά Γεωργία του Χρήστου, τοποθετημένη στο 
Τραχήλι, σε 8 ώρες ανά ημέρα (πλήρες ωραρίου).

(Αριθμ. απόφ. του Τμήματος Διοικητικού Οικονομικού 
Ν. Ευβοίας, της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας, περί ελέγχου νομιμότητας της 98/2018 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κύμης - 
Αλιβερίου: 1402/85730/9.7.2018).

(Αριθμ. βεβ. του Οικονομικού Τμήματος του Δήμου 
Κύμης - Αλιβερίου, περί πρόβλεψης αντίστοιχης πίστω-
σης: 7244/24.05.2018).

(Αριθμ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας: 6842/142075/26.09.2018).

  Ο Αναπληρωτής Συντονιστής 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ  

*02043740110180002*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2018-10-01T21:26:01+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




